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Nowy mikroskop rentgenowski

Urządzenie o nazwie MuCat, opracowane przez zespół profesora Jima Elliotta z Queen Mary
University w Londynie, wykorzystuje promieniowanie rentgenowskie oraz technikę zwaną
"integracją opóźnienia czasowego". Pozwala to uzyskać znacznie wyraźniejsze niż dotąd obrazy
wewnętrznej struktury badanych substancji. Może się przydać zarówno w badaniach nad próchnicą
zębów, jak i ropą naftową lub wykopaliskami.
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Badaną próbkę umieszcza się na ruchomym stoliku i obraca o 360 stopni, jednocześnie
prześwietlając wiązką promieniowania rentgenowskiego, które rejestruje detektor CCD podobny
nieco do stosowanego w fotograficznych aparatach cyfrowych. Następnie komputer wylicza
trójwymiarowy obraz próbki. Aby polepszyć rozdzielczość i usunąć błędy, zastosowano metodę
"integracji opóźnienia czasowego", która pozwala usunąć niedoskonałości. Zasadniczą cechą tej
metody jest rejestracja i odczyt danych o obrazie w sposób ciągły. Przeprowadzono już między
innymi badania na zębie, poddanym działaniu rozcieńczonego kwasu. Wyniki powinny się przyczynić
do lepszego poznania próchnicy zębów. Kolejne eksperymenty mają wyjaśnić zjawisko migracji ropy
naftowej w skałach piaskowcowych oraz ukazać wewnętrzną budowę skamieliny bez jej niszczenia
(na przykład przewodu słuchowego dinozaura).
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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